СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЖАНАЙСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«15» апреля 2019 г                                                                                         № 160
с.Джанай

О досрочном прекращении

полномочий депутата

В соответствии с  ч. 7.1, п.5 ч.10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О кон​троле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные долж​но​сти, и иных лиц их доходам», статьи 12.5 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев представление прокуратуры Красноярского района от 18.03.2019 г. № 7-50-2019 «Об устранении нарушений законодательства об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, о противодействии коррупции»  Совет муниципального образования «Джанайский сельсовет» решил:

        1. За нарушение указанных требований федерального законодательства о противодействии коррупции, в связи с вступлением в законную силу обвинительного приговора Красноярского районного суда Астраханской области от 04.12.2018 г, прекратить досрочно полномочия депутата Совета муниципального образования «Джанайский сельсовет»  Утешовой  Люции  Кубашовны.

        2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в администрации муниципального образования «Джанайский сельсовет», а также  разместить на официальном сайте муниципального образования «Джанайский сельсовет»  http://mo.astrobl.ru/dzhanajskijselsovet/.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подписания.

Председатель Совета

МО «Джанайский сельсовет»                                                     Р.Н.Кильдалиев

Глава муниципального образования

«Джанайский сельсовет»                                                                    С.Я.Джуманов